Diário Oficial Eletrônico  n. 11.068 6 de fevereiro de 2023 Página 42

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CONCURSO PÚBLICO E PROCESSO SELETIVO

Secretaria de Estado de Administração

EDITAL n. 54/2022 – SAD/SEJUSP/DGPC/DP
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/DGPC/DP/2021, PARA PROVIMENTO EM CARGO DA
CATEGORIA FUNCIONAL DE DELEGADO DE POLÍCIA, DO QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, o SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLI-
CA e o DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, e ten-
do em vista o disposto no Edital n. 1/2021 – SAD/SEJUSP/DGPC/DP, de 25 de outubro de 2021, tornam públicas,
para conhecimento dos interessados, as seguintes providências, relativos ao cumprimento de decisão judicial:

1. Suspender, na condição sub judice, o Anexo Único do Edital n. 48/2022 – SAD/SEJUSP/DGPC/DP, de
23 de junho de 2022, relativo ao candidato ITALO AMAURY TEIXEIRA DA SILVA, inscrição n. 639320, ficando, por
conseguinte, reintegrado ao Concurso Público de Provas e Títulos – SAD/SEJUSP/DGPC/DP/2021, até o julgamen-
to final da Ação n. 1413196-76.2022.8.12.0000.

 2. Consequentemente, incluir o candidato na classificação geral dos candidatos que finalizaram o cer-
tame no Anexo I do Edital n. 49/2022 – SAD/SEJUSP/DGPC/DP, de 23 de junho de 2022, conforme especificado
no quadro abaixo:

CARGO: DELEGADO DE POLÍCIA

Inscrição Nome Condição
Pontuação

Preliminar

Curso de

Formação
Nota Final

Classificação Geral

639320

ITALO AMAURY TEI-

XEIRA DA SILVA (sub

judice)

Ampla Con-

corrência
264,100 96,98214 458,06428 sub judice

CAMPO GRANDE-MS, 2 DE FEVEREIRO DE 2023.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça

e Segurança Pública

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
Delegado-Geral da Polícia Civil

de Mato Grosso do Sul